ante imperium in Hispaniam, Seuerus somniasset; pro felici augurio habitum fuit. auctor Spartanus. De statu vero argenteis Augusto positis, Plinius lib. xxxii cap. xii. merito igitur Horat. Cælo tonantem credimus Iouem Regnare, præsens Diuus habebitur Augustus. & iterum, Præsenti tibi maturos largimur honores. *Adde odam v, lib. IIII.*

LIII. PRONVNCIATVM ESSET A MIMO. Libri ms. omnes, in mimo. quod malim: vel è mimo; ut verba sint è mimo petita.

ATQVE EIVSMODI BLANDITIAS. Domini igitur appellatione varie vsi sunt Romani. De imperio enim adeò id nomen apud ipsos odiosum fuit; vt, quod Macrobius & Seneca tradiderunt, etiam in re domestica, quo omnem dominis inuidiam, omnem seruis contumeliam detraherent, Dominum patrem familias; seruos familiares appellare cōsueuerint. & hoc est quod Tiberius, Dominus à quodam appellatus, denuncianuit ne se amplius contumelia causa nominaret. Suet. Tib. cap. xxvii. Ad blanditias vero etiam referri solere, cum ex hoc loco manifestum est, tum ex eo quod amicas suas iij qui amant dominas vocant. adde Suet. Claud. cap. xxi, Hortando rogandoque ad hilatitatem homines prouocans, dominos identidem appellabat. Atque hinc natum arbitror, vt, qui occurreret quorum quis nomina vel ignorabat vel non meminerat, dominos eos vocaret: auctor Seneca lib. i. epistol. Quo referendum Martialis epigramma, Cum te non nossem dominum regemque vocabam. alterum vero illud, Cum voco te dominum, noli tibi Cinna placere, Sæpe etiam seruum sic ego dico meum; irrisio est.

AVT QVOQVAM INGRESSVS. *Duo codicis non habent haec verba. Sed omnino retinenda sunt. sic enim non pessimus auctor Zonaras, Reuersus ex Græcia Augustus, noctu ingressus est, ne obuiam venire volentibus molestus esset: idq; deinceps sæpius fecit, tam ingrediendo quam egrediendo.*

IN QVIETARET. *Lib. vetustissimus, sollicitaret, pro sollicitum redderet. & sancè mira fuit veterum hac in re sollicitudo: quam exagitat Inuen. Sat. v, habet Trebius propter quod rumpere somnum Debatur.*

ELEPHANTO STIPEM. *Hoc lepidissimum Augusti dictum refert Quintil. lib. vi, & Macr. lib. ii. Addam Plin. lib. viii cap. v, ubi amatorem quendam elephantium narrat stipes quas populus dederat seruasse, & in amice sinum effudisse.*

DIES CVIVSQVE SOLLENNES. *Tibull. lib. iiiii, Est qui te Cherinte dies dedit hic mihi sanctus, Atque inter festos semper habendus erit.*

GRANDIOR IAM NATV. *Liber unius, grandi iam natu: alter, ornatu: & pro sponsaliorum, sponsalitionum.*

ANTISTIVS LABEO. *De hoc ut opinor in liiii. Augusti gratiam Horat. Sat. i, Labeone insanior. Plura Dio lib. liiiii.*

CVM TRIVMVRVM LEGERET. *Non puto quemquam negaturum, memonete, quin cum vir vitum legeret, scribendum sit. accidit enim ea Senatus lectione, de qua ante cap. xxxv.*

NEG EXPAVIT ET MAG. CVR. *Liber Ferrar. lv.*  
ncc

nec expauit, nec magna cura redarguit, ne requisitis quidem auctoribus. Id modo, quam lectionē sequor. *Inquisitionis autem de famosis libellis*, per Augustum facta, meminit Dio, lib. lvi. vide apud eundem hac de re *Mæcenatis consilium*, lib. lli.

SVB ALIENO NOMINE EDANT. *Quid si suo nomine edant, an minus tenebuntur?* Lego igitur, suo alienōūe nomine; quamquam nullo adiutus codice, sed sola ratione, sine enim suo, sine alieno, vel etiam sine nomine (dummodo de auctore cōstet) famosum quis carmē ediderit, intestabilis ex lege esse iubetur. Sic *Vlpianus l. v. de iniuriis & famosis libellis*. *Idq; etiam XII tabulis vetitum fuit, ne quod condere cārmen licet ad alterius iniuriam.* Cic *Tuscul. 1111, & Horat. epist. ad Augustum*, Pœnaque laa, malo quæ nollet carmine quemquam Describi. *Ad nouum verò Augusti hac de re edictum, respexit haud dubie Horat. lib. 11 Sat. 1, ad Trebatium,* Si mala condiderit in quem quis carmina, ius est Iudiciumque esto.

LVI. DE INHIBENDA TESTAMENTORVM LICENTIA. *Scommatorum pro testamentorum legit C. Siganus lib. 1. disput. pataumarum.* Cui tamen non assentior, nam licentiam testamentorum pro testandi quoquo modo potestate seu permissione, posuit; qua cum Senatus eos priuare vellet, qui aut famosos libellos scriberent, aut iocis quoque petulantibus ad inuidiam Augusto faciendam uterentur, ipse intercessit. Existimo autem huīus capitī principium usque ad verba, Quoties magistratum, superiori capiti annexendum esse. ut sensus sit, Augustum quidem quastionem de famosis libellis permisisse, & iocis quoque petulantioribus contradixisse edicto; verum obstat isse, quo minus hi qui deli-

deliquerissent Senatusconsulto intestabiles fierent, hoc est, testamenti factionem non haberent. Dio certè, lib. LVI, ea de re scribens, conquisitos tantum combustosq; libellos refert; & in auctores quosdam animaduersum, sed quia pœna, non addit. Quod ergo paulo antè ex VI piano attulimus, ad Augustum auctorem referri neguit: quemadmodum nec Senatusconsultum illud, de quo idem Ulp. l. xviii. de testamentis, cùm ait, Siquis ob carmen famosum damnetur, Senatusconsulto expressum est ut intestabilis sit: ergo nec testamentum facere poterit, nec testamentis adhiberi. Siquis tamè Augusti id temporibus tribuat, necesse est ut aduersus Augusti intercessionem latum esse fateamur.